
DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo zo dňa 08.11.2023 

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“) a § 18 ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015  Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako 

„zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   

              MESTO SVIDNÍK 

Sídlo:     Sovietskych hrdinov 200/33, 089 01 Svidník 

Štatutárny orgán:                Mgr. Marcela Ivančová, primátorka  

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 

Číslo účtu:    27723612/0200 

IBAN    SK54 0200 0000 0000 2772 3612 

IČO:    00331023  

DIČ:    2020784821 

IČ DPH:                                 - 

    

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno:   JUMI - STAV spol. s r.o.       

Sídlo:    Sovietskych hrdinov 370, 089 01 Svidník    

Štatutárny orgán:   Ing. Juraj Leško, konateľ                

Bankové spojenie:  SLSP a.s.                      

IBAN:    SK 36 0900 0000 0006 2097 0948   

IČO:    36 517 216                                 

DIČ:    2022193437                                       

IČ DPH:    SK2022193437    

Registrácia:   ORSR, Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 17433/P 

Kontaktná osoba:   Ing. Juraj Leško         

Tel.:     0907 629 158                                                   

E-mail:    jumistav@gmail.com                                       

(ďalej ako „zhotoviteľ“) 

 

Článok II. 

Predmet zmluvy 

 

Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinnosti zmluvných strán pri zhotovení diela Rekonštrukcia miestnej 

komunikácie na Ul. Goldbergera Svidník v Článku IV Cena diela z dôvodu neodkladných prác na  

vykonávanom diele. 

Článok III. 

 

1. Článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo zo dňa 08.11.2023 v časti „Rozpis celkovej ceny diela“ sa ruší a nahrádza 

sa novým znením:   

 



Pôvodný rozpis celkovej ceny diela:  

 

 Cena bez DPH     

      

 

DPH vo výške 10 %     

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Cena s DPH     

 

 

 

Nový rozpis celkovej ceny diela:  

 

 Cena bez DPH     

      

 

DPH vo výške 10 %     

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Cena s DPH     

 

 

 

Článok XIII.   

Záverečné ustanovenia 

 

1. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií)  v znení neskorších 

predpisov. 

2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Akékoľvek dohody, zmeny ale/bo dodatky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len za podmienky, 

že sú vykonané písomnou formou, sú prehlásené ako súčasť alebo dodatok k tejto zmluve, sú obojstranne 

podpísané zmluvnými stranami.  

4. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne  

pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov a ostatnými platnými právnymi predpismi.  

5.  Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť 

predovšetkým vzájomnou dohodou. 

6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ 

a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ. 

7. Ak sa pri dňoch neuvádza či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, ide o deň kalendárny podľa tejto zmluvy. 

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, zmluvu 

uzatvorili po vzájomnej dohode na základe ich slobodnej a vážnej vôle, ktorú prejavili určite a zrozumiteľne, 

29 857, 55 € 

5 971, 51 € 

35 829, 06 € 

32 597, 63 € 

6 519, 53 € 

39 117, 16 € 



zmluvu neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluva je urobená v predpísanej forme, 

zmluvu si pred jej podpísaním prečítali a na znak súhlasu ju podpísali.  

9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:  

 Príloha č. 1 – Ocenený Výkaz výmer – rozpočet stavby (v tlačenej i elektronickej forme vo formáte 

„excel“) 

 

 

 

 

 

Vo Svidníku, dňa 08.04.2024    Vo Svidníku, dňa 08.04.2024 

 

 

 

 

      Objednávateľ:                       Zhotoviteľ: 

 

 

 

 

      ______________________________                   ________________________________ 

      Mgr. Marcela Ivančová, primátorka   Ing. Juraj Leško, konateľ 

      Mesto Svidník     JUMI – STAV spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A 

RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom 

pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so 

zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom sídle 

www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých kontaktných miestach 

prevádzkovateľa. 

 

 


